
UCHWAŁA NR XIII/99/2025  

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości  

i niezależności sędziów polskich.  

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.   

o petycjach  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 25 marca 2025r. petycja w sprawie obrony 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich nie zasługuje na 

uwzględnienie. 

§2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Piotr Chojnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dnia 25 marca 2025r. do Urzędu Gminy Grzmiąca wpłynęła petycja w sprawie 

obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich złożona przez 

Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS”.  

Petycja została przekazana Komisji skarg, wniosków i petycji, która na posiedzeniu  

w dniu 8 kwietnia 2025r. zapoznała się z treścią petycji i wydała opinię w sprawie.  

Nadawca petycji postulował o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec 

projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 

powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Stosownie do art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej 

działają na podstawie i w granicach prawa. Wobec tego, jak wskazuje §134 Rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r. w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej” (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 283) podstawą wydania uchwały i zarządzenia jest 

przepis prawny, który upoważnia dany organ do uregulowania określonego zakresu spraw 

oraz wyznacza zadania lub kompetencje danego podmiotu. Rada Gminy jako organ władzy 

samorządowej działa na podstawie i w granicach prawa. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) 

do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. A zatem brak jest podstaw prawnych do podjęcia 

przez radę gminy uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających 

usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych 

przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Grzmiąca postanawia nie uwzględniać 

petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS”.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


		2025-04-29T10:48:09+0200




